
Nový Jičín – Suchdol nad Odrou (12 km)TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍTENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ

Z Nového Jičína se vydáme do cíle našeho  
výletu, do Suchdolu nad Odrou.

Obec Suchdol nad Odrou leží v pásmu Moravské 
brány a patří do chráněné krajinné oblasti Poodří.
Svou polohou v oderském úvalu nabízí 
pohled jak na Oderské vrchy, tak na předhůří 
Moravskoslezských Beskyd.

Obec byla založena slovanskými osadníky ve  
13. století. K nejcennějším historickým památkám 
patří barokní katolická fara. Dominantou obce je 
dvojice kostelů - katolický Nejsvětější trojice ze 
17. století v pozdně renesančním stylu a evan-
gelický z poloviny 19. století s historizujícími 
prvky románskými a gotickými. K památkově 
chráněným patří i výpravní budova železničního 
nádraží. Suchdol nad Odrou patří mezi významné 
železniční uzly.

Za zmínku určitě stojí také to, že v letech 1618-
1621 v obci kázal Jan Ámos Komenský.

Ve středu obce se nachází kulturní dům a muzeum 
obce, kde jsou vystaveny exponáty vztahující se  
k historii Suchdola nad Odrou. Před budovou pak 
stojí unikátní socha císaře Josefa II.
Nedaleko je také muzeum Moravských bratří, které 
mapuje jednu z důležitých oblastí historie obce.

Ke sportovnímu vyžití slouží sportovní kom-
plex s fotbalovými hřišti, házenkářským hřištěm, 
antukové tenisové kurty, fitcentrum, sauna  
s rehabilitačním bazénem, univerzální hřiště pro 
basketbal, volejbal a nohejbal.

Rekreační charakter má zejména místní část 
Kletné s vodní nádrží, o rozloze 1,75 ha,  
s možností koupání, rybaření a táboření včetně 
doprovodných služeb. 
V minulosti bylo Kletné známé těžbou galenitu, 
vzácně i stříbra.

Dlouholetou tradici má v obci chov koní. 
Každoročně se zde v srpnu koná jízda Pony 
Expresu. Milovníci koní mohou i během roku 
využívat nabídek chovatelů k projížďkám po 
okolí.

Obec Suchdol nad Odrou je napojena na cyk-
lotrasy směřující na Novojičínsko, Odersko  
a  Fulnecko.

Výlet Nový Jičín
Suchdol nad Odrou




